
Tahun Anggaran : 2019

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KOTA BIMA

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

Organisasi : 2 . 11 . 01 DINAS KOPERASI, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 DINAS KOPERASI, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  98.550.000,00  1.027.231.450,00  15.500.000,00  1.141.281.450,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 01

 383.140.000,00  0,00  0,00  383.140.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan jasa surat menyurat2.11 . 2.11.1 . 01 . 01

 156.480.000,00  0,00  0,00  156.480.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

2.11 . 2.11.1 . 01 . 02

 1.910.000,00  0,00  0,00  1.910.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan 

kendaraan dinas/operasional

2.11 . 2.11.1 . 01 . 06

 100.400.000,00  0,00  97.400.000,00  3.000.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan jasa administrasi keuangan2.11 . 2.11.1 . 01 . 07

 40.884.000,00  0,00  0,00  40.884.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan jasa kebersihan kantor2.11 . 2.11.1 . 01 . 08

 31.593.250,00  0,00  0,00  31.593.250,00  0,00 Kota BimaPenyediaan alat tulis kantor2.11 . 2.11.1 . 01 . 10

 136.600.000,00  0,00  0,00  136.600.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan barang cetakan dan penggandaan2.11 . 2.11.1 . 01 . 11

 16.650.000,00  0,00  1.150.000,00  0,00  15.500.000,00 Kota BimaPenyediaan peralatan dan perlengkapan kantor2.11 . 2.11.1 . 01 . 13

 8.400.000,00  0,00  0,00  8.400.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

2.11 . 2.11.1 . 01 . 15

 30.224.200,00  0,00  0,00  30.224.200,00  0,00 Kota BimaPenyediaan makanan dan minuman2.11 . 2.11.1 . 01 . 17

 195.000.000,00  0,00  0,00  195.000.000,00  0,00 Luar DaerahRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah2.11 . 2.11.1 . 01 . 18

 40.000.000,00  0,00  0,00  40.000.000,00  0,00 Kota BimaRapat-rapat kordinasi dan konsultasi dalam daerah2.11 . 2.11.1 . 01 . 19

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 0,00  70.851.000,00  0,00  70.851.000,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 02

 10.000.000,00  0,00  0,00  10.000.000,00  0,00 Kota BimaPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.11 . 2.11.1 . 02 . 22

 41.120.000,00  0,00  0,00  41.120.000,00  0,00 Kota BimaPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

2.11 . 2.11.1 . 02 . 24

 12.400.000,00  0,00  0,00  12.400.000,00  0,00 Kota BimaPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

90 %2.11 . 2.11.1 . 02 . 26

 7.331.000,00  0,00  0,00  7.331.000,00  0,00 Kota BimaPemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor2.11 . 2.11.1 . 02 . 28

Program peningkatan disiplin aparatur  750.000,00  26.600.000,00  0,00  27.350.000,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 03

 27.350.000,00  0,00  750.000,00  26.600.000,00  0,00 Kota BimaPengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya2.11 . 2.11.1 . 03 . 02

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 192.500.000,00  5.000.000,00  0,00  197.500.000,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 06
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 7.450.000,00  0,00  6.450.000,00  1.000.000,00  0,00 Kota BimaPenyusunan pelaporan keuangan semesteran2.11 . 2.11.1 . 06 . 02

 30.800.000,00  0,00  29.800.000,00  1.000.000,00  0,00 Kota BimaPenyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran2.11 . 2.11.1 . 06 . 03

 12.100.000,00  0,00  11.100.000,00  1.000.000,00  0,00 Kota Bimapenyusunan pelaporan keuangan akhir tahun2.11 . 2.11.1 . 06 . 04

 64.250.000,00  0,00  63.250.000,00  1.000.000,00  0,00 kota bimaPenyusunan Rencana Kerja Tahunan/RKA/DPA 

Satuan Kerja Perangkat Daerah

2.11 . 2.11.1 . 06 . 05

 82.900.000,00  0,00  81.900.000,00  1.000.000,00  0,00 Kota BimaPenyusunan LAKIP, LPJ dan LPPD2.11 . 2.11.1 . 06 . 06

Program penciptaan iklim usaha Usaha Kecil 

Menengah yang konduksif

 19.725.000,00  20.872.500,00  0,00  40.597.500,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 15

 40.597.500,00  0,00  19.725.000,00  20.872.500,00  0,00 Kota BimaFasilitasi kemudahan formalisasi badan usaha Usaha 

Kecil Menengah

2.11 . 2.11.1 . 15 . 03

Program perlindungan konsumen dan 

pengamanan perdagangan

 127.008.000,00  67.490.000,00  1.184.332.500,00  1.378.830.500,00  0,00 3.06 . 2.11.1 . 15

 14.701.000,00  0,00  2.499.000,00  12.202.000,00  0,00 Kota BimaKegiatan Pendampingan penyelesaian 

permasalahan-permasalahan pengaduan konsumen

3.06 . 2.11.1 . 15 . 02

 1.264.129.500,00  0,00  53.029.000,00  26.768.000,00  1.184.332.500,00 Kota BimaPeningkatan pengawasan peredaran barang dan jasa3.06 . 2.11.1 . 15 . 03

 100.000.000,00  0,00  71.480.000,00  28.520.000,00  0,00 Kota BimaPengawasan Peredaran Cukai Ilegal (CHT)3.06 . 2.11.1 . 15 . 06

Program peningkatan kapasitas iptek sistem 

produksi

 20.200.000,00  56.670.000,00  0,00  76.870.000,00  0,00 3.07 . 2.11.1 . 15

 76.870.000,00  0,00  20.200.000,00  56.670.000,00  0,00 Kota BimaPenguatan kemampuan industri berbasis teknologi3.07 . 2.11.1 . 15 . 06

Program Pengembangan Kewirausahaan dan 

Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil Menengah

 22.250.000,00  422.479.000,00  0,00  444.729.000,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 16

 199.738.000,00  0,00  11.850.000,00  187.888.000,00  0,00 Kota BimaPenyelenggaraan pelatihan kewirausahaan2.11 . 2.11.1 . 16 . 06

 157.262.000,00  0,00  9.800.000,00  147.462.000,00  0,00 Kota BimaPelatihan manajemen pengelolaan Koperasi/KUD2.11 . 2.11.1 . 16 . 07

 87.729.000,00  0,00  600.000,00  87.129.000,00  0,00 Kota BimaPenyelenggaraan bimbingan teknis bagi UMKM2.11 . 2.11.1 . 16 . 11

Program Pengembangan Sistem Pendukung 

Usaha Bagi Usaha Mikro Kecil Menengah

 14.439.000,00  188.902.700,00  0,00  203.341.700,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 17

 78.167.200,00  0,00  10.939.000,00  67.228.200,00  0,00 Kota BimaPeningkatan jaringan kerjasama antar lembaga2.11 . 2.11.1 . 17 . 07

 95.977.500,00  0,00  3.500.000,00  92.477.500,00  0,00 Luar DaerahPenyelenggaraan promosi produk Usaha Mikro kecil 

Menengah

2.11 . 2.11.1 . 17 . 09

 29.197.000,00  0,00  0,00  29.197.000,00  0,00 Kota BimaOperasionalisasi dan pengembangan UPT PLUT2.11 . 2.11.1 . 17 . 13

Program peningkatan kemampuan teknologi 

industri

 82.118.000,00  591.416.300,00  0,00  673.534.300,00  0,00 3.07 . 2.11.1 . 17

 628.086.300,00  0,00  48.418.000,00  579.668.300,00  0,00 Kota BimaPembinaan kemampuan teknologi industri3.07 . 2.11.1 . 17 . 01

 45.448.000,00  0,00  33.700.000,00  11.748.000,00  0,00 Kota BimaPengembangan dan pelayanan teknologi industri3.07 . 2.11.1 . 17 . 02

Program Peningkatan Kualitas Kelembagaan 

Koperasi

 70.760.000,00  111.560.500,00  0,00  182.320.500,00  0,00 2.11 . 2.11.1 . 18
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 87.738.000,00  0,00  4.270.000,00  83.468.000,00  0,00 Kota BimaSosialisasi prinsip-prinsip pemahaman perkoperasian2.11 . 2.11.1 . 18 . 04

 36.762.200,00  0,00  24.235.000,00  12.527.200,00  0,00 Kota BimaPembinaan, pengawasan, dan perhargaan koperasi 

berprestasi

2.11 . 2.11.1 . 18 . 05

 57.820.300,00  0,00  42.255.000,00  15.565.300,00  0,00 Kota BimaPendampingan bagi kelembagaan koperasi2.11 . 2.11.1 . 18 . 10

Program peningkatan efisiensi perdagangan 

dalam negeri

 82.240.000,00  465.611.000,00  2.929.252.500,00  3.477.103.500,00  0,00 3.06 . 2.11.1 . 18

 2.929.252.500,00  0,00  0,00  0,00  2.929.252.500,00 Kota BimaPengembangan pasar dan distribusi barang/produk3.06 . 2.11.1 . 18 . 03

 265.990.000,00  0,00  61.440.000,00  204.550.000,00  0,00 Kota BimaPeningkatan sistem dan jaringan informasi 

perdagangan

3.06 . 2.11.1 . 18 . 06

 176.325.000,00  0,00  20.800.000,00  155.525.000,00  0,00 Kota BimaOperasi Pasar Murah3.06 . 2.11.1 . 18 . 08

 105.536.000,00  0,00  0,00  105.536.000,00  0,00 Kota BimaOperasional dan Pengembangan UPT Pasar3.06 . 2.11.1 . 18 . 09

Program pengembangan sentra-sentra industri 

potensial

 43.900.000,00  256.990.000,00  548.135.600,00  849.025.600,00  0,00 3.07 . 2.11.1 . 19

 14.340.000,00  0,00  12.000.000,00  2.340.000,00  0,00 Kota BimaPenyediaan sarana informasi yang dapat diakses 

masyarakat

3.07 . 2.11.1 . 19 . 02

 182.790.000,00  0,00  29.600.000,00  153.190.000,00  0,00 Kota Bima 

dan Luar 

Daerah

Promosi produk kerajinan3.07 . 2.11.1 . 19 . 04

 651.895.600,00  0,00  2.300.000,00  101.460.000,00  548.135.600,00 Kota BimaPenyediaan Sarana dan Prasarana Pengembangan 

Sentra Industri

3.07 . 2.11.1 . 19 . 05

 774.440.000,00  3.311.674.450,00  4.677.220.600,00  8.763.335.050,00  0,00 Jumlah

NIP . 196310161987032009

Kota Bima, 2 January 2019

KEPALA DINAS

NURJANAH,S.Sos
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